1

 ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI

        Số:       /NQ-MTTQ-UB

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đồng Nai, ngày 09 tháng  01 năm 2026

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai

lần thứ Hai, Khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030

-----

Ngày 09/01/2026, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tổ chức

và chủ trì Hội nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai lần thứ Hai, khóa I,

nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Bà Huỳnh Thị Hằng - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt

Nam tỉnh và Ông Hà Anh Dũng - Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chủ trì Hội nghị.

Về dự Hội nghị có đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy và …/117 vị Ủy

viên Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, đạt tỷ lệ  …%, đủ điều kiện tiến hành Hội

nghị theo quy định.

 Hội nghị đã nghe:

(1). Ông Nguyễn Tất Độ - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

thông qua Tờ trình số …..-TTr/MTTQ-BTT, ngày   /01/2026 của Ban Thường trực

Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về việc Hiệp thương cho thôi và giới thiệu bổ sung

Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh khóa I; Phát động phong trào thi đua yêu

nước trong hệ thống MTTQVN tỉnh Đồng Nai năm 2026.

(2). Ông Hà Anh Dũng - UV.BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy

ban MTTQ Việt Nam tỉnh thông qua báo cáo tóm tắt kết quả công tác Mặt trận

năm 2025, dự thảo chương tình phối hợp và thống nhất hành động năm 2026.

 (3). Ông Nguyễn Tấn Phú - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

thông qua dự thảo Chương trình phối hợp giữa Ban Thường trực UBMTTQ Việt

Nam tỉnh với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

(4). Hội nghị góp ý dự thảo Quy chế làm việc của Ủy ban và Ban Thường trực

Ủy ban MTTQVN tỉnh Khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Có … lượt ý kiến phát biểu góp ý các nội dung do Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh trình Hội nghị.

Trên cơ sở trao đổi thảo luận và đóng góp ý kiến, Hội nghị Ủy ban MTTQ

Việt Nam tỉnh lần thứ Hai, Khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030,

QUYẾT NGHỊ:

1. Hiệp thương thống nhất cho thôi tham gia UV UBMTTQVN tỉnh đối với bà

Ngô Thị Thu Trang - PCT TT UBMTTQVN xã Xuân Thành; hiệp thương thống nhất

2

bổ sung bà Ngô Thị Thu Trang - PCT TT UBMTTQVN xã Xuân Thành tham gia

UVUBMTTQVN tỉnh, nhiệm kỳ 2025 – 2030.

2. Thông qua Báo cáo tổng kết công tác Mặt trận năm 2025; Chương trình phối

hợp và thống nhất hành động năm 2026; Quy chế làm việc của Ủy ban và Ban Thường

trực Ủy ban MTTQVN tỉnh Khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

3. Thống nhất triển khai thực hiện Chương trình phối hợp giữa Ban Thường

trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; nội dung ký kết giao

ước thi đua MTTQVN các xã, phường năm 2026.

4. Giao Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh: Tiếp thu các ý kiến

góp ý, hoàn chỉnh các văn bản để ký ban hành theo đúng quy định.

Nghị quyết này đã được Hội nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh lần thứ Hai,

Khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 nhất trí thông qua./.

Nơi nhận:
- BTT Ủy ban TWMTTQ Việt Nam (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Các tổ chức thành viên (thực hiện);

- Các vị UVUBMTTQVN tỉnh (thực hiện);

- BTT. UBMTTQVN tỉnh và các xã, phường

(thực hiện);

- Lưu VP, VT.

TM. ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM TỈNH

CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Hằng